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bedst? Hvorfor giver regeringen ikke børnefa- 
milierne en pasningsgaranti, så de har et reelt 
valg og kan få brudt den negative sociale arv? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kristian Jensen, og derefter er det 
hr. Martin Lidegaard, hr. Frank Jensen og hr. 
Keld Albrechtsen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det bliver mere og mere skræmmende at høre 
hr. Jens Peter Vernersen stå heroppe og forsøge 
at forklare, hvad det er, der ligger i det socialde- 
mokratiske ændringsforslag, for tilsyneladende 
er hr. Jens Peter Vernersen slet ikke klar over, 
hvad det er, han foreslår at ændre. 

Kl. 15.15 
Hr. Jens Peter Vernersen siger, at det kun er 

noget med at hindre udskydning af skat til evig 
tid. Nej, det, Socialdemokratiet har stillet æn- 
dringsforslag om at fjerne, er en lempelse af 
momskreditten for de mindre virksomheder, 
som er indført for at sikre, at der ikke er nogen, 
der får problemer i sommerferien, fordi lovgiv- 
ningerne kolliderer, som de gjorde under den 
tidligere regering. Det er også spørgsmålet om 
tonnageskatten, og det er spørgsmålet om at 
kigge på virksomheders investeringer i forsk- 
ning og udvikling, så der virkelig bliver mulig- 
hed for at få sat nogle ting i gang, som vi kan få 
glæde af i fremtiden i Danmark. Alle den slags 
ting ønskede Socialdemokratiet at fjerne med de 
ændringsforslag, som de heldigvis ikke fik gen- 
nemført under debatten om ændringsforslagene 
og afstemningerne i fredags. 

Så har både hr. Jacob Buksti og hr. Jens Peter 
Vernersen kommentarer til ældrechecken og den 
ydelse, der bliver givet. Sandheden er jo den, at 
der ikke er nogen, der mister noget her. Der er 
nogle personer, som ikke har ret mange penge til 
deres rådighed, de personer er vi ganske målret- 
tet gået efter, og vi har udvalgt gruppen på præ- 
cis samme måde, som Socialdemokratiet i sin tid 
udvalgte den gruppe, der skulle have det særli- 
ge helbredstillæg. Vi har valgt den samme mål- 
gruppe med de samme formuegrænser, som So- 
cialdemokratiet rent faktisk lovfæstede, men nu 
er det blevet et problem, fordi det er den borger- 
lig-liberale regering, der sætter grænserne. Jeg 
synes, det grænser til markant hykleri. 

Så har fru Sandy Brinck åbenbart ikke læst af- 
talen om satspuljen, for når man læser den og 
sammenholder den med hele finanslovaftalen, 

bliver der rent faktisk givet 70 mio. kr. til at bry- 
de den negative sociale arv. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg vil gerne bevæge mig ind på et område, som 
vi faktisk overhovedet ikke har talt om i dag, på 
trods af at det er et område, som i og for sig om- 
sætter flere hundrede milliarder kroner årligt og 
berører hver eneste husstand i Danmark. 

Det er energiområdet, jeg tænker på -  et om- 
råde, som sejler fuldstændig under den nye re- 
gering. Der er ikke styr på, hvordan elliberalise- 
ringen kan foregå på en ordentlig måde til glæ- 
de for forbrugerne; der er ikke styr på struktur- 
udviklingen, og der er ikke styr på den vedva- 
rende energi og klimamålsætningerne. Her kan 
jeg kun nå at komme ind på det sidste. 

Regeringen valgte i sidste uge at udskyde 
hele Danmarks klimastrategi. For os, der har 
deltaget i forhandlingerne, er det ret tydeligt, at 
det bl.a. skyldes, at regeringspartierne er ind- 
byrdes uenige om, hvordan det skal gøres, og 
derfor vil jeg gerne spørge Venstre -  ikke rege- 
ringen, men Venstre: Hvordan forestiller Venstre 
sig, at Danmark skal opfylde sine klimaforplig- 
telser? Ved at satse på vedvarende energi? Ved 
at købe varm luft i udlandet? Det sidste vil jeg 
gerne spørge helt konkret om, for hvis vi skal 
hente en manko på 25 mio. t C02, vil det mini- 
mum -  og det er endda lomborgske tal -  koste 1 
mia. kr. på de næste års finanslove. Hvor vil 
man finde de penge, og hvad er strategien? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Vi kan jo ikke være bekendt at klandre Venstres 
ordfører for ikke at have styr på alle detaljer, for 
der er mange spørgsmål, hr. Kristian Jensen har 
skullet svare på både i dag og i fredags. Men jeg 
vil vende tilbage til spørgsmålet om arbejdsmar- 
kedsuddannelserne . 

Hr. Kristian Jensen kom til at sige, at regerin- 
gen havde arvet aktivitetslofterne ude på ar- 
bejdsmarkedsuddannelsescentrene, men det er 
jo ikke korrekt. De aktivitetslof ter blev indført i 
maj måned af den nuværende undervisningsmi- 
nister, kombineret med at der som noget helt nyt 
også er indført brugerbetaling på alle arbejds- 
markedsuddannelser. 

Ét er, at hr. Kristian Jensen er uenig med So- 
cialdemokratiet og Socialdemokratiets uddan- 
nelsesordfører her i salen. Men er hr. Kristian 
Jensen også uenig med uddannelseschefen på 


